
 

 

 

 

 

 
 

Příloha č. 3: Publikace vztahující se k tématu disertace 

 
Příjmení, jméno, titul, učo: Ţák, Petr, MUDr., 20494 

 

Souhrn 

Publikace Počet IF/Q-WOS 

Jimp Prvoautorské 1 1.324/Q4 

Spoluautorské        

Jrec Prvoautorské 8       

Spoluautorské 1       

Další Knihy        

Kapitoly v knize        

Příspěvky ve sborníku 1       

Jiné (patenty...)        

 

Detailní přehled publikační aktivity 

Originální práce s IF
1
  

A. Prvoautorské  

1. Bibliografický záznam práce2   Žák P, Souček M. Correlation of tumor necrosis factor alpha, 

interleukin 6 and interleukin 10 with blood pressure, risk of preeclampsia and low birth 

weight in gestational diabetes Physiological Research, AV ČR, Institute of Physiology, 

2019. ISSN 0862-8408, akceptováno k tisku 

 
IF3 Q WOS WOS kategorie 

1.324 Q4 Physiology  
 

 

Citace (bibliografické záznamy citací)4 

1.       

2.       

3.       

 

2. Bibliografický záznam práce         

IF Q WOS WOS kategorie 

                  

 

Citace (bibliografické záznamy citací) 

1.       

2.       

3.       

 

B. Spoluautorské  

                                                 
1 U publikací s IF (Impakt faktor) uvádějte i kategorii dle WOS a Q WOS (Impakt faktor kvartil), příklad: IF=1,167; 

GENETICS & HEREDITY Q4 (v případě více kategorií, uveďte kategorii s nejvyšším příslušným kvartilem). 
2 S ohledem na provádění následných kontrol dle nařízení/směrnic LF MU uvádějte při citování článků v případě více tvůrců 

všechny autory, NEPOUŢÍVEJTE zkratku „et al.“, „aj.“ (nebo ekvivalent v řeči, ve které je článek napsán). 
3 Uvádějte IF v roce publikování. Pokud je publikace zatím pouze přijata k tisku, uvádějte aktuální IF časopisu. Po schválení 

oborovou radou je moţné uvádět i publikace před zahájením Ph.D. studia.  
4 Uvádějte jen nejvýznamnější citace. Je moţné uvést i více citací neţ tři. Neuvádějí se autocitace, za autocitace se povaţuje i 

citace spoluautorů. 



1. Bibliografický záznam práce         

IF Q WOS WOS kategorie 

                  

 

 

Citace (bibliografické záznamy citací) 

1.       

2.       

3.       

 

2. Bibliografický záznam práce         

IF Q WOS WOS kategorie 

                  

 

Citace (bibliografické záznamy citací) 

1.       

2.       

3.       

 

Originální práce v recenzovaných časopisech 

 

A.  Prvoautorské 

1. Bibliografický záznam práce Žák, P. Úspěšné vyuţití kombinace s fixním poměrem 

bazálního inzulínu a GLP-1 RA u pacienta s téměř čtvrt století trvajícím diabetem 2. typu. 

Kazuistiky v diabetologii 2019; 17 (1): 10–12.  

Citace (bibliografické záznamy citací) 

1.       

2.       

3.       

 

 

2. Bibliografický záznam práce Žák, P. Přínosy fixní kombinace inzulín glargine/lixisenatid 

u pacientů dlouhodobě léčených pro diabetes 2. typu ve světle nových dat. Farmakoterapie 

2019; 15(1):1-89-92.  

Citace (bibliografické záznamy citací) 

1.       

2.       

3.       

 

 

3. Bibliografický záznam práce Žák, P. Budeme jiţ brzy mít finální důkaz kardiovaskulární 

bezpečnosti DPP-4 inhibitory? Kardiol Rev Int Med 2019; 21(1): 33-36.    

Citace (bibliografické záznamy citací) 

1.       

2.       

3.       

 

 

4. Bibliografický záznam práce Žák, P. Léčba koncentrovaným prandiálním inzulínem lispro 

200 U/ml u pacientky s diabetes mellitus 2. typu po transplantaci jater. Kazuistiky 

v diabetologii 2018;16 (2): 32–34.  

Citace (bibliografické záznamy citací) 

1.       

2.       

3.       



 

  

5. Bibliografický záznam práce Žák, P. Vyuţití self-titračního algoritmu při léčbě vysokou 

dávkou bazálního inzulínu v kombinaci s jednou týdně aplikovaným GLP-1 receptorovým 

agonistou. Kazuistiky v diabetologii 2018;16 (3): 9–11.  

Citace (bibliografické záznamy citací) 

1.       

2.       

3.       

 

 

6. Bibliografický záznam práce Žák, P. Zahájení léčby kombinací bazálního inzulínu a krátce 

působícího GLP-1 receptorového agonisty s fixním poměrem vedlo k zásadnímu zlepšení 

kontroly postprandiální glykemie. Kazuistiky v diabetologii 2018;16 (4): 35–37. 

Citace (bibliografické záznamy citací) 

1.       

2.       

3.       

 

 

7. Bibliografický záznam práce Žák P, Souček M. Kardiovaskulární riziko u diabetiků a 

 diabetiček. Med. praxi 2015; 12 (1): 22–26. 

Citace (bibliografické záznamy citací) 

1.       

2.       

3.       

 

8.   Bibliografický záznam práce Žák P, Olšovský J. Léčba agonisty GLP-1 RA a kontrola 

 hmotnosti Vnitřní lékařství 2015; 61(4): 316-319.  

Citace (bibliografické záznamy citací) 

1.       

2.       

3.       

 

 

 

 

B.  Spoluautorské 

1. Bibliografický záznam práce Krusová D, Žák P. Podíl medikace na rozvoji kontrastní 

látkou indukované nefropatie u rizikových pacientů. Vnitřní lékařství, 2006; 52(11), 1114 

(abstrakt) 

Citace (bibliografické záznamy citací) 

1.       

2.       

3.       

 

2. Bibliografický záznam práce         

Citace (bibliografické záznamy citací)      

1.       

2.       

3.       

 

 

 

 

 



 

Další publikace 

Knihy 

      

Kapitoly v knize 

      

Příspěvky ve sborníku 

 

Žák P, Šťastná P. Změna v parametrech metabolického syndromu v důsledku zahájení terapie Glucagon like 

peptid 1 RA lixisenatidu u obézního diabetika 2. typu s anamnézou metforminem indukované fototoxické 

dermatitidy. 18. Kongres o ateroskleróze sborník abstrakt, 2015. Hypertenze a kardiovaskulární prevence. 2016; 

5 (1): 65. 

 

Jiné 

      

 

 

         ………………… 

    datum a podpis uchazeče  


